
 

            

Uchwała Nr XVIII/226/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 04 lutego 2016 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/ 50/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2015 

roku w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli prowadzonych                   

przez Miasto Leszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby 

punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz.1515 ), art. 20c ust. 4 i 6 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r., poz. 2156 ze zm.)  Rada Miejska 

Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr VI/ 50/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2015 roku w sprawie 

określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Leszno na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia ( Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2015r., poz. 2012 ) wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

    „ 1)  dziecko objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym oraz 

     dziecko z odroczonym obowiązkiem szkolnym – 95 pkt;” 

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

     „ 2)  dziecko mające prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego – 32 pkt;” 

 

      § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

      § 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

             Wiceprzewodniczący  

            Rady Miejskiej Leszna  

 

               Piotr Więckowiak  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVIII/226/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 04 lutego 2016 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/ 50/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2015 

roku w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli prowadzonych                   

przez Miasto Leszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby 

punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

 

 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 29 grudnia 2015r.   

wprowadziła obniżenie wieku obowiązku szkolnego. Zgodnie z ustawą  dziecko w wieku 6 lat 

jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub innej formie 

wychowania przedszkolnego. Dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego. 

Od 1 września 2017 r. prawo to, dotyczy również dzieci 3 – letnich. W związku z powyższym 

proponuje się zmiany dostosowujące kryteria rekrutacji do  przedszkoli do nowych 

przepisów. 

 

 

Opracował:               

Wydział Edukacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


